РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2016                               ст. Николаевская                                                   № 221
О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 № 120.

В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского  поселения от 30.08.2013 года № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского  поселения», постановлением Администрации Николаевского сельского  поселения от 30.08.2013 года № 109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 года № 120 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Николаевского сельского поселения» следующие изменения:
          1.1 В паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Николаевского сельского поселения», приложения 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 № 120 позицию «общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования Программы –

3627,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 208,8 тыс. рублей;
2015 год – 1871,6 тыс. рублей;

2016 год – 1542,0 тыс. рублей;

2017 год – 5,5 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет –  697,1 тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

бюджет муниципального образования – 2930,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  208,8  тыс. рублей;
2015 год  –  1871,6 тыс. рублей;

2016 год  –  1542,0  тыс. рублей;

2017 год  –  5,5  тыс. рублей;

2018 год  –  0,0 тыс. рублей;

2019 год  – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников
          1.2 В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» позицию «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет   3627,9 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета –  697,1 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –  2930,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  208,8  тыс. рублей;
2015 год  – 1871,6  тыс. рублей;

2016 год  – 1542,0  тыс. рублей;

2017 год  – 5,5  тыс. рублей;

2018 год  – 0,0 тыс. рублей;

2019 год  – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  – 0,0 тыс. рублей;
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства в Николаевском сельском поселении», позицию «общий объем финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 21,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014год –  5,0 тыс. рублей;
2015год – 5,8 тыс. рублей;

2016 год – 5,5 тыс. рублей;

2017 год –  5,5 тыс. рублей;

2018 год –  0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет –   0,0тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 21,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014год –  5,0 тыс. рублей;
2015год – 5,8 тыс. рублей;

2016 год – 5,5 тыс. рублей;

2017 год –  5,5 тыс. рублей;

2018 год –  0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников».

1.4.В разделе 5.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы », позицию «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах»  (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования», изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 1 в 2014 - 2020 годах составляет   21,8 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
2014год –  5,0 тыс. рублей;
2015год – 5,8 тыс. рублей;

2016 год – 5,5 тыс. рублей;

2017 год –  5,5 тыс. рублей;

2018 год –  0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –  0,0тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –  21,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014год –  5,0 тыс. рублей;
2015год – 5,8 тыс. рублей;

2016 год – 5,5 тыс. рублей;

2017 год –  5,5 тыс. рублей;

2018 год –  0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников».

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Николаевского сельского поселения», позицию «общий объем финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 3606,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  – 203,8  тыс. рублей;
2015 год  – 1865,8 тыс. рублей;

2016 год  –  1536,5 тыс. рублей;

2017 год  –  0,0 тыс. рублей;

2018 год  –  0,0 тыс. рублей;

2019 год  – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 697,1 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 2909,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 203,8 тыс. рублей;
2015 год – 1865,8 тыс. рублей;

2016 год –  1536,5 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год  – 0,0 тыс. рублей;

2020 год  – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников».

1.6.В разделе 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2», позицию «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 2 в 2014 - 2020 годах составляет   3606,1 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств областного бюджета –  697,1 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –  2909,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  203,8 тыс. рублей;
2015 год  –  1865,8 тыс. рублей;

2016 год  –  1536,5 тыс. рублей;

2017 год  –  0,0 тыс. рублей;

2018 год  –  0,0 тыс. рублей;

2019 год  –  0,0 тыс. рублей;

2020 год  –  0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников».

1.7. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2
к муниципальной программе  Николаевского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Николаевского сельского поселения  »

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Николаевского сельского поселения
	всего
	2487,9
	208,8
	1871,6
	1542,0
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	697,1

	местный бюджет
	2487,9
	208,8
	1871,6
	844,9
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Николаевском сельском поселении
	всего
	21,8
	5,0
	5,8
	5,5
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	_
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	21,8
	5,0
	5,8
	5,5
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	_
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения  Николаевском сельском поселении в том числе:
	всего
	2466,1
	203,8
	1865,8
	1536,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

бюджет

	областной бюджет

	697,1

	местный бюджет
	2466,1
	203,8
	1865,8
	839,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	министерство ЖКХ

	строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации, публикация о тарифах в СМИ
	всего
	281,3
	43,8
	1,5
	1206,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	697,1

	местный бюджет
	281,3
	43,8
	1,5
	508,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям в целях возмещения части затрат по эксплуатации и ремонту систем водоснабжения, по приобр. оборудов. зап. частей, хоз. материалов, на возмещение кредиторской задолженности по оплате электроэнергии
	всего
	592,0
	160,0
	271,5
	330,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	592,0
	160,0
	271,5
	330,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Приобретение коммунальной техники
	всего
	1592,8

	1592,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1592,8

	1592,8

	внебюджетные источники

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника сектора муниципального хозяйства, земельных и имущественных отношений Пятиков А.В.
Глава  Администрации

Николаевского

сельского  поселения

    А.С.Варламов
[image: image1.png]

PAGE